关于开展“学党史、强信念、跟党走”主题团日

活动的通知

各学院团总支：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神，庆祝中国共产党成立 100 周年，激发全

校团员青年爱党爱国热情，激励团员青年为实现中华民族伟

大复兴的中国梦而努力奋斗，现将我校开展“学党史、强信

念、跟党走”主题团日活动有关工作通知如下：

一、活动时间

2021 年 4 月 22 日至 2021 年 5 月 22 日

二、活动内容

1.组织开展“党史、新中国史、改革开放史、社会主义

发展史”理论学习。各团总支组织开展“学党史”相关理论

学习活动，引导青年团员进一步增强“四个意识”、坚定“四

个自信”、坚决做到“两个维护”。

2.召开"学党史、强信念、跟党走”专题团组织生活会。

全体团员以支部为单位集中展开一次专题组织生活会，对照

先进党员事迹，思考担负的责任使命;对照团员先进性评价

标准，查找自身不足，明确责任方向。引导广大青年学生深

刻感悟党的初心使命、伟大精神、宝贵经验，争做担当民族

复兴大任的时代新人。

3.开展主题突出、特色鲜明、形式多样的实践教育活动。

各团总支结合实际情况，可广泛开展寻访红色地标、寻访英

雄模范等系列实践活动，结合中国共产党成立一百周年主题，

教育团员铭记党的关怀、了解发展成就、增强奋斗意识。

各团总支可以围绕"学党史、强信念、跟党走”这--主

题开展其他形式活动，不局限于上述活动形式。可将“青年

大学习"网上主题团课学习与线下主题团日有机结合起来。

三、活动要求

1.广泛发动，精心组织。各团总支要发挥共青团的组织

优势，发动、组织广大团员青年，以学党史为核心，结合实

际制定具体活动方案，开展覆盖面广、参与度高、具有专业

特色的活动。要注重工作的针对性和普遍性，在继承传统有

效做法的同时，大力创新活动形式和载体。

2.加强宣传，及时总结。各团总支要高度重视活动总结

工作，注重收集整理活动的文字、图片、视频等素材，撰写

活动新闻稿、H5 等各种形式的成果，并积极利用微信公众号

平台、微博平台等新媒体平台开展宣传工作。

3.各团总支根据自身活动开展情况，撰写活动总结报道，

并就活动内容提交相关活动照片，请于 2021 年 5 月 22 日

16:00 前将开展活动总结报道发送至邮箱

1125896269@qq.com。

共青团哈尔滨信息工程学院委员会

二〇二一年四月二十二日